
eczozgurozelCHP_iletisimchp.org.tr herkesicinCHP CHP

CHP İLETİŞİM’İN 4. YEREL MEDYA BULUŞMASI
KASTAMONU’DA YAPILDI

KASTAMONU    26 ŞUBAT 2026    SAYI: 4

CHP İletişim’in Türkiye’nin farklı bölgelerinde düzenlediği Yerel Medya Buluşmaları’nın dördüncüsü 
Kastamonu’da “Batı Karadeniz Yerel Medya Buluşması” başlığında düzenlendi. Genel Başkan Yardımcımız 
Burhanettin Bulut’un başkanlığında, Zonguldak, Karabük, Sinop, Bartın, Düzce, Bolu, Çorum, Amasya, Samsun 
ve Bartın’dan yerel medya temsilcileri bir araya geldi. 

BATI KARADENİZ, KASTAMONU’DA BULUŞTU

YEREL MEDYA
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Toplantının açılışında konuşan Bulut, “Bugün dördüncü yerel buluşma toplantımızı yapıyoruz. Ege'de yaptık, 
Marmara’da yaptık, Batı Akdeniz'de yaptık ve bugün de Batı Karadeniz, bir Ramazan gününde yaptık, zor bir 
dönemde yaptık. Ama işlerimiz çok, zamanımız az. O yüzden bir bölge toplantısı halinde yapıyoruz bunu. Dokuz 
ilimiz davetli. Adı yerel medya ama gazetecilik bir bütün. Yerel medyadaki gazetecilerle ulusaldaki gazeteciler, 
ekrandaki gazeteciler, dijitaldeki gazeteciler; bunların hiçbiri ayrışmıyor. Hepsi öz itibarıyla gazeteci. Onların 
sorunlarını konuşacağız, aslında memleketi konuşacağız, memleketin sorunlarını konuşacağız. Çünkü gazetecilik 
lafta değil, gerçekte kamu hizmeti veriyor. O kamu hizmeti verirken gazeteciliğin sonuçlarını tartışmak, sadece 
gazetecilere has bir sorunu tartışmak anlamına gelmiyor. Bizzat ülkenin demokrasisini tartışmak anlamına 
geliyor, bireysel özgürlükleri tartışmak anlamına geliyor, düşünce özgürlüğünü, ifade özgürlüğünü tartışmak 
anlamına geliyor. Eğer o damar tıkalıysa yani gazeteci gazetecilik mesleğini yapamıyorsa, gazete basılamıyorsa 
ya da yaptığı yayınlar daraltmaya giriyorsa ya da yukarıdan tek sesli bir talep geliyorsa orada gazetecilik 
yapılmıyor. O zamanda ülkede hakikati tartışmak neredeyse mümkün olmaz hale geliyor.

“GAZETECİLİK YAPILAMADIĞINDA
ÜLKEDE HAKİKATI TARTIŞMAK MÜMKÜN OLMUYOR”

Peki bunu nasıl aşarız? Bugünkü toplantının esprisi o. Gazetecinin, basının en önemli sorunlarından bir tanesi 
ekonomik özgürlük. Ekonomik özgürlüğü nasıl sağlayabiliriz? Birilerine bağlı olmadan gazeteciliği nasıl yapabiliriz? 
Yerel medyada bu işi nasıl aşabiliriz? Yerel medya kentin hafızasıdır. Eğer siz basını engellerseniz bugünkü gibi 
anormallikler normalleşir. Her türlü kötülük normal hale gelir. Ve o iletişimi kestiğinizde aslında özgürlüğü kesmiş 
oluyorsunuz. Kentin hafızası kesilince özgürlük de kesilmiş oluyor. Bunların hepsini ayağa kaldırmanın bir formülünü 
bulmak ve buna yerel medyadan başlamak lazım. Yerel medyayı güçlü tutmazsanız ulusalı tutma ihtimaliniz yok. 
Kastamonu'da yaşananları Ankara'ya anlatabilmek ya da gündem edebilmek yine bu ilin gazetecileri sayesinde 
mümkün olacaktır. O vesileyle demokrasi ve özgürlük dediğiniz, sadece yukarıdan, sadece bir kesime ya da bugün 
yaşandığı gibi sadece AK Parti’ye oy verenlerle olabilecek bir şey değil, bir bütünlük. O bütünlüğün içerisinde bunu 
yapmak lazım. Türkiye'de bu kamu hizmeti veriyoruz diyoruz. Buna ilişkin emareler nedir? Yani neler yapılıyor? 
Örneğin bu iktidar bu konuda hiç çalışma yapmıyor mu? Evet yapılıyor, bu alana bütçe de ayrılıyor.

“YEREL MEDYAYI GÜÇLÜ TUTMAZSANIZ
ULUSALI TUTMA İHTİMALİNİZ YOK”

“TARİHİN EN KARANLIK DÖNEMİNİ YAŞIYORUZ”
Tabii bu coğrafyada hakikati tartışmak her zaman sorunlu olmuş. Ama o hakikat her seferinde de bir başka 
şekilde hayat bulmuş. Anadolu coğrafyası o hakikatleri aşma mücadelesi içerisinde olmuş. Bugün belki de 
tarihin en kötü dönemini yaşıyoruz. Basın açısından, demokrasi açısından bir karanlık dönemi yaşıyoruz. O 
karanlık döneme ışık tutmak isteyen insanlarımız var, gazetecilerimiz var. Örneğin Alican Uludağ, iki gün önce 
cezaevine atıldı. Birçok arkadaşımız medyada yer bulamıyor ya da gazetecilik faaliyeti yaparken sansüre 
uğruyor. Bu dönem o dönemlerle mukayese edilmeyecek derecede karanlık. Çünkü yaşam hakkı verilmiyor. 
Ulusalda gazeteler, havuz medyası diye tarif ettiğimiz gazetelerin, televizyonların sahipleri bile belli değil. 
Baktığınızda iki kutup dışında bir başka mecrada gazetecilik yapılmayacak bir dönem var. O yüzden bu dönem 
geçmiş dönemden daha kirli ve karanlık. O dönemde öyle ya da böyle hakikati ifade eder, o hakikatle sonuçta 
başınıza bir bela gelirdi. Ama bugün o hakikatleri ifade edebileceğiniz mecralar çok azalmış durumda. 
Diyebilirsiniz ki ‘Dijitalde bunu yapabilirsiniz.’ Vallahi çok zor yaparsınız. Çünkü orada da bir teknoloji lazım, 
ekonomik imkân lazım. Sizin bandınızın daraltılmaması gerekiyor. Sansüre uğramamanız gerekiyor. Buna çok 
somut bir örnek; İmamoğlu'nun hesabı kapatılabiliyor ya da daraltmaya uğruyor.
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TRT SARAYIN 
YAYIN BÜROSU
HALİNE GELMİŞ
DURUMDA”
Örneğin vergi verdiğimiz TRT hepimizin kurumu. Bu da bir kamu hizmeti vermek açısından kurulmuştur. Bir 
kamu hizmeti vermesi açısından, gerçekleri halka aktarması açısından çok kıymetli. Ama baktığınızda TRT değil 
devletin yayınlarını yapmak, iktidarın yani AK Parti’nin yayınlarından bile vazgeçmiş; sadece sarayın yayınlarını, 
sarayın irtibat bürosu, yayın bürosu haline gelmiş durumda. Kendi vergilerimizle verdiğimiz bu kamu kurumu, 
CHP’nin seçim dönemindeki reklamını parasıyla bile yayınlamaz hale gelmiştir. Diğer kamu kuruluşu Basın İlan 
Kurumu, yerel medya için çok kıymetli olan bir kurum. Ve bu kurumun size destek vermesi gerekiyor. Ama 
baktığınızda bazı illerde yerel medyayı tekleştiriyor, bütünleştiriyor. Ya da onu keyfi, o bölgenin yöneticilerinin 
kendi inisiyatifine bırakıyor. Yani eğer siz yerel medyada eleştiri yapıyorsanız siz Basın İlan Kurumu'ndan 
herhangi bir destek alamıyorsunuz. Diğer önemli kuruluş İletişim Başkanlığı. Kuruluş amaçlarından bir tanesi 
Türkiye’nin itibarını güçlendirmektir. Ama İletişim Başkanlığı, havuz medyasının tek başlık altında haber 
çıkartmasını sağlayan kuruluş haline gelmiş durumda. Yine sarayın aparatı haline durumda.

Bunları söyleme gerekçem onları eleştirmek için değil, var olan durumu aktarmak için söylüyorum. İşte bu 
durumdan kaynaklı olarak basının gelişme ihtimali yok. Bu durumdan kaynaklı olarak yeni Uğur Mumcuların 
çıkma ihtimali çok zorlaşıyor. Bunları engellememiz gerekiyor. Bunları da sizle engelleyeceğiz. Biz bu 
yaptığımız toplantıları sonuçta tüm Türkiye'de yapacağız. Batının sorunuyla doğunun sorunu birbirinden 
farklı olabilir. Onları bütünleştireceğiz. Son olarak bu toplantıları bitirdikten sonra, İstanbul büyük bir 
toplantıyla yaptığımız çalışmaları somuta döndüreceğiz. Hükümet programına eklemeye çalışacağız. Orada 
sizin sorunlarınızı, sizin önerdiklerinizle çözmenin derdine düşeceğiz. Kısaca amacımız budur. Hani bizim 
sloganımızda var ya hepimiz bir bütünüz. O bütünlükle gitmesi gerekiyor. Demokrasi; basının güçlü olmasıyla, 
bağımsız yargıyla, Cumhuriyet değerlerine, Atatürk değerlerine sahip çıkmayla olur. O da sizle olur.”

“DEMOKRASİ, 
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BASININ GÜÇLÜ OLMASIYLA OLUR.

O DA SİZLE OLUR”



“YERELDE GAZETECİLİK ZAYIFLARSA DEMOKRASİ ZAYIFLAR”
Ben yerel basının sorunlarını uzaktan dinleyen biri değilim. Sevgili eşim uzun yıllar boyunca gazetecilik yaptı. 
Bu yüzden yerel basının ne demek olduğunu, hangi şartlarda ayakta kalmaya çalıştığını çok iyi biliyorum. 
Yerel gazetecilik sadece haber yazmak değildir, kentin hafızasını tutmaktır, belediye meclisini takip etmektir, 
mahalledeki sorunu görünür kılmaktır, ulusal gündeme taşınacak haberin ilk satırını yazmaktır. Yerelde 
yapılan iş ülkenin temelini besler. Yerelde gazetecilik zayıflarsa demokrasi zayıflar. Gazetecilik yoksa 
yolsuzluk artar, güvensizlik artar. Denetim mekanizmalarının sağlıklı işlemediği yerde basın hayati bir rol 
üstlenir. Basın dördüncü kuvvettir ve bu rolü özgürce yerine getirebilmelidir. Ancak bugün özellikle yerel 
basının ciddi sorunlarla karşı karşıya olduğunu biliyoruz. Azalan reklam gelirleri, artan baskı maliyetleri, düşük 
tirajlar, resmi ilanlara bağımlılık. Düşük kadrolarda çoğu zaman çok düşük ücretlerle uzun çalışma saatleriyle 
büyük bir mücadele veriyorsunuz. Birkaç kişinin omuzlarında koca bir şehrin gündemi var. Dijitalleşme 
süreciyle birlikte hem geleneksel basını ayakta tutmaya çalışıyor, hem de dijital dünyada var olma mücadelesi 
veriyorsunuz. Yerel basın güçlenmesi gerekirken kontrol altına alınmaya çalışıyorsa burada hep birlikte durup 
düşünmemiz gerekir. Yerel basın bir kentin vicdanıdır. Yanlış varsa yazacak, eksik varsa soracak, doğru 
yapılanı kamuoyuyla paylaşacaktır. Bu denge demokrasinin temelidir.

Bizim yaklaşımımız nettir: Basının sorunları basın emekçileriyle birlikte çözülür. Ekonomik özgürlüğü olmayan 
bir basının editoryal özgürlüğü de sınırlı kalır. Bu nedenle yerel basının ekonomik olarak güçlendirilmesi, 
gazetecinin örgütlenmesinin desteklenmesi ve mesleki dayanışmanın arttırılması büyük önem taşımaktadır. 
Bugün burada dokuz ilden gelen gazeteciler olarak yalnızca sorunları konuşmak için değil, çözüm üretmek için 
de bir aradayız. Anadolu'nun kadim birikimini birleştirecek, ortak aklı hep birlikte büyüteceğiz. Yerel basının 
daha güçlü, daha özgür ve daha sürdürülebilir olması için birlikte yol haritası oluşturacağız. Kastamonu'dan 
yükselen bu sesin Türkiye'de yerel basının geleceğine katkı sunacağına inanıyorum. Kaleminiz güçlü, sözünüz 
özgür olsun.”

“BASININ SORUNLARI BASIN EMEKÇİLERİYLE BİRLİKTE ÇÖZÜLÜR”

4

YEREL MEDYA
BULUŞMASI

Kastamonu İl Başkanımız Dilek İlke Karabacak ise şunları söyledi:

“Bu buluşmaya ev sahipliği yapmaktan büyük bir onur duyduğumu ifade etmek isterim. Kastamonu'nun köklü bir basın 
geleneği vardır. Tarih boyunca sözünü sakınmayanların, kalemini eğip bükmeyenlerin şehri olmuştur. Bu geleneğin en önemli 
temsilcisi Hüsnü Açıksöz’ün kurduğu Kastamonu Açıksöz Gazetesi’dir. 15 Haziran 1919'da yayın hayatına başlayan Açıksöz, milli 
mücadele yıllarında halkı bilinçlendiren, direnişe moral veren bir yayın anlayışı ortaya koymuştur. İstiklal Marşımız Ankara'da 
yayımlandıktan sadece dört gün sonra Açıksöz gazetesinde yayımlanmıştır. İstiklal Marşımız, ‘Korkma’ diye başlar. Bu kelime 
sadece bir milletin bağımsızlık iradesini değil, kalemini eğmeden halk için yazan bir basının ruhunu da anlatır. Gazetecilik 
korkmadan, hakikatı eğmeden bükmeden halk için yapılır.

“GAZETECİLİK KORKMADAN,
HAKİKATI EĞMEDEN BÜKMEDEN HALK İÇİN YAPILIR”



DEMOKRATiK
“BİZ GAZETENİN KENDİSİNİ VAR EDEBİLMESİ İÇİN

BİR ORTAMA
İHTİYACI VAR”

Kastamonu Belediye Başkanımız Hasan Baltacı şöyle konuştu:

“Yerel basın anlamında da çok güçlü bir geleneğe sahip. Elbette ki basının birçok 
sorunları var. Ekonomik sorunları var, demokratik ve özgür bir ortamda kendilerinin 

ifade edebilmeleri gibi birçok sorun var; bunlar konuşulacak. Ama bir 
şeyi vurgulamak gerekirse özellikle Kastamonu üzerinden örnek 

vereceğim ama Türkiye'nin tamamında da bunun böyle 
olduğundan eminim. 31 Mart 2024 seçimleriyle birlikte 

Türkiye'nin birinci partisi olan CHP, Türkiye'de birçok ilde, 
birçok ilçede belediyeleri yönetme imkanına 
kavuştu. Bir gazetenin kendini var edebilmesi için 
gerekli birçok şeye ihtiyaç var ama her şeyden önce 
demokratik özgür bir ortama ihtiyacı var. CHP’nin 
yönetmiş olduğu illerde eminim ki Kastamonu gibi 
düne göre daha çok kendilerini ifade edebilecekleri 
demokratik bir ortamın olduğuna inanıyorum. 

Şöyle ki düne göre daha çok konuşan bir Kastamonu var. 
Özellikle belediye meclis toplantılarını takip ederseniz 
orada görürsünüz. Eskiden 10 dakikada biten belediye 
meclis toplantıları artık Kastamonu’nun, Türkiye'nin ve 
arzu ederlerse belediye meclis üyelerinin dünyanın 
herhangi bir sorunuyla ilgili kendilerini özgürce ifade 
edebildiği, uzun uzun konuşabildiği, süre kısıtlamasının 
olmadığı belediye meclisi toplantıları olarak geçiyor.

Bir toplum konuşabiliyorsa o toplumda basında, yerel medyada yer alan gazeteci arkadaşlar da kendilerini daha 
rahat ifade edebilecekleri bir ortama kavuşmuş demektir. Biz belediye meclis toplantılarında bizden önceki 
dönemde akılda kalan, herkesin merak ettiği ama karanlıkta kalan birçok hususu açıklarken diğer taraftan da bizimle 
ilgili merak edilen her soruya tereddütsüz, eğip bükmeden, dosdoğru cevaplar veriyoruz. Bu şehirde yaşayan hiç 
kimse yerel yöneticilerle ilgili kafasında hemen kalmayacak şekilde toplantılarımızı gerçekleştiriyoruz. Bir ilde, bir 
ülkede, dünyanın herhangi bir yerinde yöneticiler ne kadar açık ve şeffaf olursa, yöneticiler ne kadar çok halkı ve 
basını bilgilendirirse oradan daha da özgür ve daha demokratik bir ortam var demektir. Ve gazetecilerin de böyle bir 
ortama dünkünden daha çok ihtiyacı var. En önemli mesele hakikat meselesi. Yani gazeteciler kalemlerini gerçeğin 
ve hakikatin yanında tuttuğu sürece birçok problemin çözüleceğine inanıyorum. Çünkü hakikatin karşısında herkes 
eşittir. Bu eşitliği  sağladığımız ölçüde basının da birçok probleminin çözüleceğine inanıyorum. Ben kendi görüşümü 
ifade etmem gerekirse hiçbir gazeteciden tarafsız olmasını beklemiyorum. Ama her gazeteciden objektif ve nesnel 
olmasını bekliyoruz. Her gazeteciden hakikatin ve gerçeğin yanında olmasını bekliyoruz. Eğer böyle olursa bence en 
temel sorunlardan bir tanesi çözülmüş olacak.”

“GAZETECİLER 
KALEMLERİNİ GERÇEĞİN VE HAKİKATİN YANINDA TUTTUĞU SÜRECE
BİRÇOK PROBLEMİN ÇÖZÜLECEĞİNE İNANIYORUM”

YEREL MEDYA
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Buluşma açılış konuşmalarının ardından “Yerelde Gazetecilik” başlıklı panel düzenlendi. Kastamonu 
Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Erkan Yılmaz, Zonguldak Basın Konseyi Yüksek Kurul Üyesi Ali Ayaroğlu, 
Karadeniz Gazeteciler Federasyonu Genel Başkan Yardımcısı Cengiz Demirel ve Cumhuriyet Gazetesi Amasya 
Temsilcisi Mehmet Menekşe’nin panelist olarak katıldığı panelin moderatörlüğünü,  Kahramanmaraş 
Milletvekilimiz Ali Öztunç yaptı.

YERELDE
“GAZETECİLİK”
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Batı Karadeniz Yerel Medya Buluşması’nda konuşan Kahramanmaraş Milletvekilimiz Ali Öztunç, “Yerel medya 
ekonomik özgürlüğüne kavuşmadığı müddetçe baskılarla karşılaşmaya devam edecektir. Allahtan CHP’li 
belediyeler var. CHP’li belediyelerin olduğu yerlerde medyaya bu tür baskılar yapılmıyor. Ama AK Partili bir 
belediyenin olduğu yerde belediyeyle ilgili gerçek bir haber yazdığınız zaman otomatik olarak ilan kesmeler, 
yıpratmalar, ekonomik olarak zora sokmalar ve ellerindeki hakim güçle baskı altına almalar yaşanıyor bunları 
aşabilmemiz için de ülkede iktidar değişiminin olması gerekiyor. Gazetecilik çok keyifli bir meslek ama bir o kadar 
da zor bir meslek. 1990’lı yıllarda bugünden daha iyiydi. Biz Erbakan Başbakanken her soruyu sorabiliyorduk, 
boncuk boncuk terliyordu ve cevap veriyordu. Hiç arayıp da patrona ‘Bunu işten atın’ demiyordu. O dönemlerde 
gazetecilere, ‘Bir bahane bulayım da bunları hapse arttırayım’ denmedi. Son 20 yıldır medya, büyük sıkıntı 
içerisinde. Ulusalda gazetecilik de uçak muhabirciliğine ya da arzuhalciliğe dönmüş durumda. Soruyu veriyor, 
Erdoğan’ın uçağına biniyorsunuz, cevaplar hazır, o sorunun dışına çıkmak yok. Adı da gazetecilik oluyor. Araştırmacı 
gazetecilik çok az kaldı, yapan yok. İyi gazeteciler de çok fazla barınamıyorlar; birkaç gazete, birkaç kanal kaldı.

“ULUSALDA GAZETECİLİK UÇAK MUHABİRCİLİĞİNE YA DA
ARZUHALCİLİĞE DÖNMÜŞ DURUMDA”

Ben eski RTÜK üyesiyim, üyeliğim döneminde bir teklifte bulunmuştum. Demiştim ki ‘RTÜK’ün gelirleri çok fazla. Bu 
gelirlerin bir kısmını yerel medyaya aktarsak nasıl olur?’ Taşlanmıştım o zaman. Belediyelerin hegemonyası olduğu 
müddetçe yerel medyada da tarafsız yayıncılık yapmak imkânsız olur. Yerel medya ekonomik özgürlüğüne 
kavuşmadığı müddetçe baskılarla karşılaşmaya devam edecektir. Allahtan CHP’li belediyeler var. CHP’li 
belediyelerin olduğu yerlerde medyaya bu tür baskılar yapılmıyor. Ama AK Partili bir belediyenin olduğu yerde 
belediyeyle ilgili gerçek bir haber yazdığınız zaman otomatik olarak ilan kesmeler, yıpratmalar, ekonomik olarak 
zora sokmalar ve ellerindeki hâkim güçle baskı altına almalar yaşanıyor bunları aşabilmemiz için de ülkede iktidar 
değişiminin olması gerekiyor. Bizim buradaki amacımız propaganda yapmak ya da iktidara gelince yapacaklarımızı 
size anlatmak değil. Çünkü biz iktidara geleceğimizi biliyoruz zaten, orada bir sıkıntı yok. CHP olarak biz iktidara 
geliyoruz. Bizim amacımız iktidara geldiğimizde bu konuyu nasıl çözeceğimiz; sizlerle bunu konuşmak."

“YEREL MEDYA EKONOMİK ÖZGÜRLÜĞÜNE KAVUŞMADIĞI MÜDDETÇE
BASKILARLA KARŞILAŞMAYA DEVAM EDECEKTİR”

YEREL MEDYA
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Panelde ayrıca Kastamonu Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Erkan Yılmaz, Zonguldak Basın Konseyi Yüksek Kurul 
Üyesi Ali Ayaroğlu, Karadeniz Gazeteciler Federasyonu Genel Başkan Yardımcısı Cengiz Demirel ve 
Cumhuriyet gazetesi Amasya Temsilcisi Mehmet Menekşe konuştu.

Programın ilk oturumunda söz alan Ali Ayaroğlu, yerel basının ekonomik sıkıntılar, resmi ilan gelirlerindeki 
daralma, dijital dönüşüm sürecinde yaşanan uyum problemleri ve mesleki etik konularında ciddi sınavlar 
verdiğini belirtti ve güçlü ve dayanışma içinde bir yerel medya yapısının önemine dikkat çekti. Gazeteciliğin 
sadece haber aktarmak değil, aynı zamanda kamu adına denetim görevi üstlenmek olduğunun altını çizen 
Ayaroğlu, özellikle Batı Karadeniz bölgesinde yerel basının kamuoyunun sesi olma misyonunu başarıyla 
sürdürdüğünü ifade etti. Zonguldak, Bartın ve Karabük başta olmak üzere bölge illerinde görev yapan 
gazetecilerin zor şartlar altında önemli bir kamu hizmeti verdiğini vurguladı.

SÖZ YEREL BASINDA!

Erkan Yılmaz da “2026 yılına maalesef ekonomik baskılar, güvencesiz çalışma koşulları, mesleki itibar kaybı, dijital 
mecralarda artan kontrol ve hukuki belirsizliklerle girdik. Bu sorunların ertelenmeden el alınması yalnızca basın 
mesleği için değil, demokrasinin sağlıklı işleyişi açısından da hayata bir öneme sahiptir. Basın sektöründe yaşanan 
yapısal sorunlar çözüme kavuşturulmadıkça mesleğimiz itibar kaybetmeye, gazetecilerimiz ise 
güvencesizleştirmeye devam edecektir. Basın İlan Kurumu’nun ilanları gazetelere vermemesi, kurumlardaki 
tahtalarda ilan edilmesi sonucunda hem gazetelere ekonomik kayıp hem de satışların daha geniş kitlelere 
duyurulmadan adrese teslim edilmesinin önünü açmaktadır”dedi.

“YAPISAL SORUNLAR ÇÖZÜLMELİ”

Mehmet Menekşe de şunları söyledi:

“Amasya’ya baktığım zaman artık esnafın kapısına her sabah esnaftan önce giden gazete görmüyorum. Yerelde 
ekonomi çok önemli ama doğru haber yaparsanız bizden güçlüsü yok. Yani hesap vermek durumunda değilsiniz. 
Halkı bilgilendirdiğiniz için de arkanızda halkın varlığını hissediyorsunuz ve boyun eğmiyorsunuz. Yani kimse sizinle 
baş edemiyor ve yürümeye devam ediyorsunuz. 23-24 yıllık bizi yöneten siyasi iktidar denetlemeyi çok seviyor. 
Kontrol etmeyi çok seviyor. Yani her şey onun kontrolünde olacak. Ve bunu da hukuk aracılığı ile kontrol ediyor. Ülke 
genelinde bin yüz yerel gazete basılıyordu ve şu anda dört yüz yetmiş sekize düştüğü söyleniyor. Basın İlan Kurumu, 
iktidarın siyasi hedefleri doğrultusunda genel basını dizayn ediyor; kontrol altına alıyor.”

“BİK, YEREL BASINI KONTROL ALTINA ALIYOR”

Cengiz Demirel de 2005 yılından günümüze yaklaşık 5 bin yayın kuruluşu kapandığını belirterek, “Neden yerelin bu 
kadar üzerine geliniyor. Yereli de arka bahçesi yapamadıkları için geliyorlar. Yerelde herkes birbirini tanır. Sinop’ta 
sokaklarda 3 kez dolaşsan en az 2 kez karşılaşırsın. Böyle bir ortamda, böyle bir komşuluk ilişkisi içerisinde yereldeki 
gazetelerden arka bahçe olmaz” dedi. 

YERELİN ÜZERİNE NEDNE GELİNİYOR?

Toplantıya konuk olarak katılan ekranların tanınan yüzü, Halk TV sunucusu Gözde Şeker de söz aldı. Şeker, yerel 
basının güç kaybetmemesi için “güç birliği” yapılması gerektiğini belirterek, ulusal ve yerel medya arasında daha 
sağlam köprüler kurulmasının önemine değindi ve yerel gazetecilerin sahadaki emeğinin görünür kılınması 
gerektiğini ifade etti.

“GÜÇ BİRLİĞİ ŞART”
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NASIL BİR MEDYA?
Verilen aranın ardından program, gazeteciler Özlem Akarsu Çelik, Ünsal Ünlü ve Cumhuriyet Gazeteci Ankara Temsilcisi Sertaç 
Eş’in katıldığı panel ile devam etti. Söyleşinin moderatörlüğünü Halkla ve Medyayla İlişkilerden Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcımız Burhanettin Bulut yaptı.

Bulut, şöyle konuştu:

“Bence en kıymetlisi bir konuda uzlaşmak, o da örgütsel anlamda gazetecilerin yapıya ihtiyacı olduğu. Bir 
örgüt ihtiyacı olduğu, bir denetim mekanizmasının yine kendileri tarafından yapılması gerektiği 
konuşmacılardan çıkan bir sonuç olarak görüyoruz. Bağımsızlık hem ekonomik hem seçme hakkı, seçilme 
hakkı olması gerekiyor. Bu mesleğin devamı için gençlerin kalması gerekiyor. Mesleğin devamı ancak orada 
çalışan insanların mutlu olmasıyla ya da o alanda var olmasıyla mümkün. Sadece ekonomik olarak da 
söylemiyorum, gazetecilik yapmanın yarattığı sorunları ifade etmek açısından çok kıymetli. Yoksa asıl mesleği 
öğretmenlik olan bir gazetecinin ekonomik sorunu yokken gazetecilik yapmasıyla sadece işi gazetecilik olan 
birinin sorunları farklı oluyor elbette.”

“GAZETECİLERİN ÖRGÜTSEL ANLAMDA BİR YAPIYA İHTİYACI VAR”
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Gazeteci Özlem Akarsu, “Görsel Basında Gazetecilik” başlıklı oturumda yaptığı konuşmada şunları söyledi:

“Bizim pek çok sorunumuz var ve biz Gazeteciler Cemiyeti çatısı altında bir süredir hem çeşitli illere gidiyoruz, 
iletişim fakültesi öğrencileriyle, meslektaşlarımızla buluşuyoruz hem de mesleğin sorunlarına çözüm arıyoruz. 
Gazeteciler Cemiyeti’nin internet sitesinden ulaşabilirsiniz, bir meslek bildirgesi desteklerasyonu da yayınladık. 
Burada özellikle hem meslek etik sorunları, örgütlenme problemleri, basın kanunun eksikliği, bunu nasıl 
yapabiliriz meslek örgütleri, hukukçular, barolar ve iletişim fakülteleriyle birlikte hem de malum sosyal medya 
hepimizin en büyük derdi, dijital tekellere karşı neler yapılabilir, bu sadece Türkiye’deki gazetecilerin değil tüm 
dünya gazetecilerinin meselesi. Buna ilişkin de çok somut, doğru öneriler bulundu arkadaşlar. Basın İlan Kurumu 
eski bir kanuna dayanarak tartışmalı bir şekilde kendi yetki alanının ötesine geçerek ilan kesintisi yapabiliyor. Biz 
de Gazeteciler Cemiyeti’nin 24 Saat Gazetesi adına biz bir başvuruda bulunmuştuk. Yerel mahkemenin kararıyla 
birlikte birlikte Anayasa Mahkemesi’ne başvurduk ve Anayasa Mahkemesi bizi haklı buldu. Bu emsal karar da 13 
Ekim 2025 tarihinde yayınlandı, bu önemli bir karardır. Basın İlan Kurumu’nun İletişim Başkanlığı’na 
bağlanmasıyla orası daha da siyasal bir yer haline geldi. Bu nedenle bir yasal düzenleme talep etmiştik ama 
biliyorsunuz artık parlamentoda çoğunluğun dediği oluyor, bir uzlaşma aranmıyor. O yüzden ‘Şu an bir yasa 
ihtiyacımız var’ dediğimizde, ’Başımıza ne gelecek’ diye düşünüyoruz. Ki en son, ‘İnternet gazetecilerinin de 
basın kanununa tabi çalışması son derece önemli’ dedik hemen karşımıza sansür yasası çıkarıldı. Biz ne zaman 
ihtiyacımız var desek iktidar bir sansür ya da cezalandırma yasasıyla karşımıza çıktığı için bunlardan gelecek 
hiçbir şey beklemiyorum ben artık, gelmeyeceğine ikna oldum.

“BASIN İLAN KURUMU’NUN İLETİŞİM BAŞKANLIĞI’NA BAĞLANMASIYLA
ORASI DAHA DA SİYASAL BİR YER HALİNE GELDİ”

Bu işin çözümü örgütlülük. Dayanışma yaşatır. Tek başımıza ayakta kalmamıza imkan yok. En az bir meslek 
örgütününe mutlaka üye olun ve mutlaka sendikalı olun. Hiçbir patron sendika istemiyor, olsun istemesin. Biz 
sendikayı talep etmeye devam edelim. Özlük hakları açısından gerçekten çok kötü bir noktadayız. Bizde pek 
eşit işe eşit ücret ihlali yakın zamanda olmamakla birlikte buna gerek yok çünkü medyada asgari ücrete 
neredeyse eşitlendi maaşlar. Medyada artık genel ücret haline geldi asgari ücret. Sadece iktidar yanlısı 
sermaye gruplarının kontrolünde olan medya kuruluşlarında iyi maaşlara, iyi olanaklara çalışıyor arkadaşlar 
ama onun dışında muhalif medya olarak tabir edilen yerlerdeki özlük haklar çok sıkıntılı. Son olarak Alican 
Uludağ adına size bir selam getirdim. Alican iyi, son derece dik duruyor. Alican gerçekten gazetecidir. Alican 
bu mesleğin en namuslu, yüzakı isimlerinden biridir. Şu an içeride Merdan Yanardağ, Enver Aysever, Alican 
Uludağ ile birlikte toplam 15 gazeteci ve medya çalışanı bulunuyor. Biz gazeteciliğine kefil olduğumuz bütün 
arkadaşlarımız için de mesleki mücadeleyi, hukuki mücadele sürdürmeye devam ediyoruz.”

“MEDYADA ASGARİ ÜCRET GENEL ÜCRET HALİNE GELDİ”
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Panelin ikinci konuşmacı Cumhuriyet gazetesi Ankara Temsilcisi Sertaç Eş, “Yazılı Basında Gazetecilik” 
başlığında şunları söyledi:

“Basın İlan Kurumu’ndan bahsedildi, canı istediğinde bir gün Evrensel, Birgün, Cumhuriyet gazetesine yasak 
koyar; siz yeni bir kaynak bulmak ya da özveride bulunmak zorunda kalırsınız ki gazetenin misyonu yerine 
gelsin, yayınlanmaya devam etsin. Yakınmakla bir şey çözemiyoruz. Bu ülkede özgürlük önündeki bütün 
engeller hep bu şekilde var olmuştur. Bizim Ankara’da, İstanbul’da yaşadıklarımızın çok çok büyüğünü siz 
taşrada yaşıyorsunuz. Karar vereceksiniz; bununla mücadele edecek misiniz, etmeyecek misiniz? Cumhuriyet 
gazetesi bu yolda çok ciddi bedeller ödedi. Uğur Mumcu‘dan Taner Kışlalı’dan, Bahriye Üçok, Muammer 
Aksoy‘a varana kadar bu konuda bedel ödedi. Açıkçası korkmak insani bir duygu, herkes korkar ama bu yolda 
bir mücadele sürdürecekseniz bazı şeyleri göze almanız gerekiyor.”

 “CUMHURİYET GAZETESİ ÇOK BEDEL ÖDEDİ”

Gazeteci Ünsal Ünlü, “Dijitalde Gazetecilik” başlığında konuştu. Ünlü, şunları söyledi:

“Benim çalıştığım alanın merkezi ve taşrası yok. Ben aynı zamanda merkezdeyim, aynı zamanda yereldeyim, aynı 
zamanda bir kanalın CEO’suyum, ofis boyuyum, her şeyim. Son yedi senedir sadece YouTube üzerinden reklam 
geliri ve vatandaş desteğiyle işleyen bir kanalım var, onun dışında bir gelirim yok. Bizim bir meslek yasamız olamaz 
çünkü bizim bir meslek tanımımız yok. Gazetecilerin tanımı yok ve gazeteciliğin üzerinde uzlaşılabilecek bir tanımı 
da yok. Bizim bir meslek adımız, tanımımız olmadığı için bizim bir meslek yasamız olamaz. Bunun yerine 
dayanışmaya bizim destek vermemiz gerekiyor. Bir kanuna dayanmak demek bütün yetkiyi siyasete devretmek 
demek. Onun yerine biz bütün meslek örgütleri bir araya gelerek gerçek bir çatı altında birleşmeliyiz. Bizim burada 
yapmamız gereken mesleki dayanışmayı ele almak. Alican Uludağ’ın bugünkü durumu neden bu kadar çok rüzgâr 
oldu? Alican’ın farklılığı şu: İlk kez altı bir suç olarak doldurulamıyor, Adalet Bakanı da dolduramıyor, kimse bir şey 
bilmiyor, nereye uyduracaklarını ve bu Türkiye’de aslında kişisel güvenliğin kalmadığını da bir göstergesi. Bunun 
siyasetle bir alakası yok, bu hukukun yok edilmesi demek. Böyle demokrasi olmaz. Biz özellikle meslek itibarıyla 
demokrasi savunucusu olması gereken insanlarız. Bu nedenle bizim bir araya gelerek örgütlenmemiz gerekiyor ve 
ondan sonrası zaten kendi mesleğimizin çok daha iyi ilerlemesiyle sonuçlanacaktır.” 

"BÜTÜN MESLEK ÖRGÜTLERİ BİR ARAYA GELEREK
GERÇEK BİR ÇATI ALTINDA BİRLEŞMELİYİZ”
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